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"Od kilku lat Słowacja przechodzi okres głębokim przemian politycznych. Scena polityczna,

naznaczona złożoną historią, na którą wpływ miał ruch panslawistyczny i dziedzictwo okresu

komunistycznego, charakteryzuje się narastającą niestabilnością, podziałem społeczeństwa

i rosnącym znaczeniem dyskursu populistycznego". Kryzys gospodarczy, szereg nierówności

społecznych i wymogi Unii Europejskiej, na które kraj musi odpowiadać, krystalizują

niezadowolenie wokół osoby premiera Roberta Fico.
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■ Fundacja :

Geografia, kartografia i polityka

W ramach Miesiąca Frankofonii Fundacja Josepha

Karolyiego organizuje sesję naukową zatytułowaną
"Geografia, kartografia i polityka: na jakich podstawach

historycznych?" która odbędzie się na Węgrzech 28 i 29

marca. Partnerami wydarzenia są różne podmioty, w tym

Fundacja Roberta Schumana. W programie 4 okrągłe stoły
gromadzące różnych europejskich ekspertów, które

pozwolą omówić historię tych dyscyplin i ich niezależne już
stosowanie.  Więcej
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■ Rada Europejska :

Konkluzje

20 i 21 marca obradowali szefowie państw i rządów. Wyrazili

żal z powodu przerwania zawieszenia broni w Gazie oraz

zaaprobowali arabski plan odbudowy i rekonstrukcji

przyjęty na szczycie w Kairze. Omówiono również kwestię
konkurencyjności. Rok 2025 jest postrzegany jako "punkt

zwrotny" dzięki przyjęciu dokumentów takich jak pakiet

uproszczeń, kompas konkurencyjności czy pakt na rzecz

czystego przemysłu. Rozpatrywano też temat obrony –

przywódcy apelują "o przyspieszenie prac nad wszystkimi

aspektami, aby w ciągu następnych pięciu lat radykalnie

zwiększyć gotowość obronną Europy". Odbyła się pierwsza

wymiana zdań na temat kolejnych wieloletnich ram

finansowych.  Więcej

■ Komisja :

Strategia unii oszczędności i inwestycji

19 marca Komisja Europejska zaprezentowała strategię na

rzecz oszczędzania i inwestycji. Inicjatywa służy poprawieniu

ukierunkowania oszczędności na produktywne inwestycje w

systemie finansowym, aby sprzyjać dobrobytowi obywateli,

stymulując jednocześnie wzrost i konkurencyjność.

Inicjatywa to pokłosie raportu Draghiego, który zalecał 750

do 800 mld euro dodatkowych inwestycji rocznie do 2030.

Rezerwa oszczędności gospodarstw domowych, którą bierze

na cel inicjatywa, to 10 000 mld euro w depozytach

bankowych. Wdrażanie odbędzie się za pomocą pakietu

środków, legislacyjnych bądź nie, angażujących państwa

członkowskie, sektor prywatny i społeczeństwo

obywatelskie.  Więcej - Więcej

Prezentacja białej księgi w sprawie
obronności europejskiej i planu ReArm
Europe

19 marca Komisja Europejska przedstawiła białą księgę w

sprawie obronności europejskiej i planu ReArm Europe. Ten

plan służy konsolidacji ogólnoeuropejskich zdolności

obronnych poprzez nowe zasoby finansowe, a biała księga

definiuje nowe podejście do obrony i identyfikuje potrzeby

inwestycyjne. Głównym celem tych środków jest reakcja na

pilną potrzebę wsparcia Ukrainy w perspektywie

krótkoterminowej, przy jednoczesnym wzmocnieniu

bezpieczeństwa europejskiego w perspektywie

długoterminowej. Główne założenia białej księgi obejmują
wsparcie dla europejskiego przemysłu obronnego, wsparcie

dla Ukrainy, pogłębienie rynku obronnego i wzmocnienie

partnerstwa z krajami trzecimi.  Więcej
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Plan działania na rzecz konkurencyjnego i
zdekarbonizowanego przemysłu stalowego i
metalurgicznego

19 marca Komisja Europejska przedstawiła plan działania na

rzecz rozwoju europejskich zdolności przemysłowych w

sektorze stalowym i metalurgicznym. Przemysł stalowy jest

postrzegany jako kluczowy dla planu ReArm Europe,

przedstawionego tego samego dnia. Stoi on jednak w

obliczu poważnych wyzwań: wysokich kosztów energii,

nieuczciwej globalnej konkurencji i konieczności inwestycji,

by ograniczyć emisje gazów cieplarnianych. Plan działania

ma na celu zagwarantowanie przystępnych cenowo i

bezpiecznych dostaw energii dla sektora, zapobieganie

ucieczce emisji oraz rozwój i ochronę europejskich zdolności

przemysłowych.  Więcej

Firmy Google i Apple naruszają europejskie
regulacje

19 marca Komisja Europejska wydała wstępne ustalenia w

sprawie firm Apple i Alphabet (Google) dotyczące

niezgodności z rozporządzeniem w sprawie rynków

cyfrowych (DMA). Komisja stwierdziła, że Google Alphabet

traktuje swoje własne usługi w sposób uprzywilejowany w

stosunku do innych podmiotów oferujących podobne

produkty, czego europejskie przepisy zabraniają. Tego

samego dnia Komisja zaleciła firmie Apple poprawę dostępu

jej produktów do podłączonych urządzeń produkowanych

przez konkurentów. Jeśli ci cyfrowi giganci nie zastosują się
do żądań Komisji, mogą zostać ukarani grzywną sięgającą
10% ich rocznych światowych obrotów.  Więcej - Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów ds. energii

17 marca obradowali europejscy ministrowie ds. energii.

Omówili plan działania na rzecz przystępnej cenowo energii

przedstawiony przez Komisję pod koniec lutego. Podkreślili

potrzebę szybkiego działania w celu obniżenia kosztów

energii i ukończenia unii energetycznej. Przedyskutowano

również architekturę bezpieczeństwa energetycznego w

odniesieniu do dostaw gazu i gotowości na ryzyko w

sektorze energii elektrycznej, a także potrzebę
dywersyfikacji w świetle obecnych i przyszłych wyzwań
geopolitycznych. Rozmawiano też o sytuacji energetycznej w

Ukrainie (Rosja celuje w infrastrukturę energetyczną tego

kraju).  Więcej
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Posiedzenie przywódców strefy euro

Na spotkaniu 20 marca przywódcy państw członkowskich

strefy euro podkreślili odporność gospodarek Unii

Europejskiej i jej rynku pracy w obliczu obecnej sytuacji

gospodarczej i finansowej. Uznali, że istnieje pilna potrzeba

szybkich i zdecydowanych postępów w tworzeniu unii

oszczędności i inwestycji, zwłaszcza w ramach unii rynków

kapitałowych. Omówiono również temat cyfrowego euro.

Ma ono wzmocnić konkurencyjność euro i jego

międzynarodową rolę, a także przyczynić się do

bezpieczeństwa gospodarczego kontynentu.  Więcej

■ Dyplomacja :

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

17 marca spotkali się ministrowie spraw zagranicznych, aby

omówić sytuację w Ukrainie. Obecny był też ukraiński

minister Andrij Sybiha. Wysoka Przedstawicielka Kaja Kallas

ogłosiła, że inicjatywa obronna na rzecz Ukrainy o wartości

do 40 mld euro spotkała się z szerokim poparciem

politycznym i potwierdziła poparcie Unii Europejskiej dla

zawieszenia broni między dwoma walczącymi stronami.

Omówiono również sytuację na Bliskim Wschodzie, a

ministrowie z zadowoleniem przyjęli arabski plan odbudowy

i rekonstrukcji Strefy Gazy przedstawiony 4 marca.  Więcej

Konferencja na temat Syrii

17 marca w Brukseli odbyła się dziewiąta konferencja w

sprawie Syrii, w której wzięli udział przedstawiciele państw

członkowskich Unii Europejskiej, krajów sąsiadujących,

krajów partnerskich, organizacji międzynarodowych oraz

członkowie syryjskiego rządu tymczasowego. Podczas tego

spotkania UE potwierdziła swoje poparcie dla jedności,

niepodległości, suwerenności i integralności terytorialnej

Syrii oraz ogłosiła uruchomienie pomocy finansowej w

wysokości 5,8 mld euro na rzecz sprawiedliwej i pokojowej

transformacji w tym kraju.  Więcej

■ Niemcy :
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Wizyta francuskiego prezydenta w Berlinie

18 marca prezydent Francji Emmanuel Macron odwiedził
Berlin. Spotkał się z ustępującym kanclerzem Olafem

Scholzem, aby przygotować się do posiedzenia Rady

Europejskiej 20 i 21 marca. Przywódcy wezwali Rosję do

podpisania pełnego zawieszenia broni. Francuska głowa

państwa miała również okazję wymienić poglądy z przyszłym

kanclerzem Friedrichem Merzem na temat wzmocnienia

europejskiej obrony, napięć handlowych ze Stanami

Zjednoczonymi i konkurencyjności Unii Europejskiej. To

drugie spotkanie świadczy o chęci ożywienia francusko-

niemieckiego partnerstwa w dobie kryzysu.  Więcej - Więcej

Historyczna modyfikacja konstytucji

18 marca niemiecki Bundestag przyjął ustawę o zmianie

konstytucji, by uwzględnić w polityce obronnej

międzynarodowy kontekst. Poprawka umożliwia utworzenie

specjalnego funduszu o wartości 500 mld euro na

dodatkowe inwestycje i osiągnięcie celów klimatycznych

wyznaczonych na 2045 rok. Odblokowuje niemiecki

hamulec zadłużenia (zasada ta była charakterystyczna dla

dominującego w tym kraju ordoliberalizmu). Osiągnięto

większość dwóch trzecich głosów (czyli 489) – za przyjęciem

poprawki zagłosowało 512 niemieckich deputowanych. 21

marca za zagłosowały dwie trzecie Bundesratu.  Więcej -

Więcej

■ Cypr :

Posiedzenie na temat zjednoczenia Cypru w
Genewie

17 marca przywódcy Turków i Greków cypryjskich spotkali

się w Genewie, aby omówić możliwość wznowienia

negocjacji w sprawie zjednoczenia Cypru. Obecni na

spotkaniu przedstawiciele Unii Europejskiej i Zjednoczonego

Królestwa wezwali do dialogu w celu zjednoczenia wyspy.

Podczas spotkania, zorganizowanego przez sekretarza

generalnego ONZ Antonio Guterresa, uzgodniono szereg

środków współpracy, takich jak otwarcie nowych przejść
granicznych w "strefie buforowej" i operacje

rozminowywania.  Więcej

■ Estonia :
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Wzrost budżetu na obronę do 5% PKB
począwszy od 2026 roku

18 marca estoński rząd ogłosił znaczny wzrost budżetu na

obronę. Dąży do przeznaczania na wydatki obronne co

najmniej 5% PKB, począwszy od 2026 roku. Decyzja ta ma

na celu powstrzymanie potencjalnej rosyjskiej agresji w

coraz bardziej niepokojącym kontekście w zakresie

bezpieczeństwa. Jak zauważyła premier Kristen Michal,

wzrost ten jest konieczny ze względu na niezmienione cele

strategiczne Rosji i utrzymujące się zagrożenia dla jej

sąsiadów. Fundusze zostaną wykorzystane do wzmocnienia

zdolności wojskowych w kluczowych obszarach, w tym

obrony powietrznej, dronów i wojny elektronicznej.  Więcej

■ Francja :

Nowy kanadyjski premier z wizytą w Paryżu

17 marca prezydent Francji przyjął w Paryżu nowego

premiera Kanady Marka Carneya, odbywającego pierwszą
zagraniczną podróż. W swoim przemówieniu premier

podkreślił znaczenie francusko-kanadyjskiej współpracy w

obliczu globalnych wyzwań. Mówił w szczególności o

kryzysie w Ukrainie, wzywając do skoordynowanych działań
wspierających ten kraj wobec rosyjskiej agresji. Podkreślił
wysiłki obu krajów na rzecz promowania transformacji

energetycznej i ekologicznego finansowania. Celem

spotkania było wzmocnienie stosunków dwustronnych,

zwłaszcza w dziedzinie zielonych finansów i

dyplomacji.  Więcej - Więcej

Uzbrojenie i finansowanie bazy
przemysłowej i technologicznej sektora
obrony

20 marca francuskie Ministerstwa Gospodarki i

Ministerstwo Sił Zbrojnych zorganizowały w Paryżu
konferencję poświęconą wyzwaniom związanym z

finansowaniem przemysłu obronnego. W obliczu wyzwań
związanych z wojną w Ukrainie, Francja wzmacnia swoją
obronną bazę technologiczną i przemysłową (DTIB), aby

zapewnić sobie strategiczną autonomię. Ustawa o

programowaniu wojskowym na lata 2024-2030 przewiduje

inwestycje w wysokości 413,3 mld euro. Chociaż kontekst

jest dla nich korzystny, od 2020 roku MŚP i spółki o średniej

kapitalizacji w tym sektorze borykają się z trudnościami

finansowymi.  Więcej

■ Czechy :
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Apel o uratowanie Radia Wolna Europa

17 marca czeski rząd wyraził zaniepokojenie zawieszeniem

finansowania Radia Wolna Europa/Radia Liberty (RFE/RL)

przez Stany Zjednoczone. Jan Lipavský, minister spraw

zagranicznych, wezwał do dyskusji w ramach Unii

Europejskiej w celu ochrony tej medialnej instytucji

zlokalizowanej w Pradze. Według ministra zamknięcie radia

osłabiłoby demokrację i wzmocniło reżimy autorytarne.

Czechy, kraj goszczący tę stację radiową, uważa ją za

kluczową dla wolności mediów.  Więcej

■ Bośnia i Hercegowina :

Przewodnicząca OBWE w Bośni i
Hercegowinie

18 marca fińska minister spraw zagranicznych i urzędująca

przewodnicząca OBWE Elina Valtonen zakończyła swoją
wizytę w Bośni i Hercegowinie, gdzie spotkała się z wyższymi

urzędnikami, by omówić bezpieczeństwo oraz stabilność w

kraju i regionie. Potwierdziła zaangażowanie społeczności

międzynarodowej na rzecz bośniackich władz, podkreślając

jednocześnie, że rozwiązania muszą wynikać z

poszanowania demokracji i integralności konstytucyjnej.

Odwiedziła również misję OBWE w Bośni i Hercegowinie

oraz spotkała się z dowódcami operacji EUFOR Althea i z

kwatery głównej NATO.  Więcej

■ Gruzja :

Rząd zamraża aktywa NGO-sów, które
wspierają manifestantów

17 marca trzy gruzińskie NGO-sy - Nanuka's Fund,

Prosperity Georgia i Human Rights House Tbilisi - ogłosiły, że
zostały poinformowane przez swoje banki, iż sąd w Tbilisi

polecił pilne zamrożenie ich kont. Zamrożono też aktywa

dwóch innych organizacji - Fund for Each Other 24/7 i

Shame Movement. Decyzja wymierzona jest w organizacje

społeczeństwa obywatelskiego, które udzieliły wsparcia

finansowego zatrzymanym arbitralnie manifestantom,

pomagając im płacić grzywny i w posiadaniu adwokata.

Zdaniem Amnesty International to rażący atak gruzińskich

władz na prawa człowieka.  Więcej

■ Serbia :

https://dziennik.com/ue-przejmie-finansowanie-radia-wolna-europa-szef-msz-czech-to-w-naszym-interesie/
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https://www.amnesty.org/en/latest/news/2025/03/georgia-authorities-freeze-accounts-of-organizations-supporting-protesters-to-kill-the-peaceful-protests/


Sprawozdawcy Rady Europy zaniepokojeni
wzrostem napięć

20 marca sprawozdawcy Zgromadzenia Parlamentarnego

Rady Europy (ZPRE) - Niemiec Axel Schäfer i Szwedka

Victoria Tiblom - wyrazili głębokie zaniepokojenie eskalacją
napięć w Serbii w związku z demonstracją 15 marca w

Belgradzie. W komunikacie prasowym wzywają władze do

wyjaśnienia represji, w wyniku których kilka osób zostało
rannych, i zwracają się do serbskiego rządu, by

odpowiedział na uzasadnione żądania ludności.  Więcej

■ Turcja :

Rada Europy potępia aresztowanie
burmistrza Stambułu

19 marca burmistrz Stambułu Ekrem Imamoglu został
aresztowany przez turecką policję w ramach śledztwa w

sprawie korupcji. 23 marca ten główny przeciwnik głowy

państwa -Recepa Tayyipa Erdoğana - miał zostać
desygnowany na kandydata Republikańskiej Partii Ludowej

w wyborach prezydenckich zaplanowanych na 2028 rok.

Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy

zdecydowanie potępił to aresztowanie, a także odebranie

Imamoglu dyplomu uniwersyteckiego, co uniemożliwia mu

start w tych wyborach.  Więcej - Więcej

■ Ukraina :

Brytyjski premier angażuje się na rzecz
porozumienia pokojowego

20 marca w Northwood brytyjski premier Keir Starmer

podziękował siłom zbrojnym za ich zaangażowanie na rzecz

Zjednoczonego Królestwa. Przy tej okazji podkreślił
konieczność zawarcia porozumienia pokojowego między

Ukrainą a Rosją, pod warunkiem zachowania

bezpieczeństwa i suwerenności narodu ukraińskiego.

Obiecał, że w nadchodzących tygodniach Zjednoczone

Królestwo będzie działać i bronić zawarcia porozumienia u

boku swoich sojuszników z NATO i Europy w ramach

Multinational Force Ukraine (MFU).  Więcej - Więcej
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Kaja Kallas w Londynie

18 marca Wysoka Przedstawicielka Unii do Spraw

Zagranicznych Kaja Kallas spotkała się w Londynie z

brytyjskimi ministrami spraw zagranicznych i obrony, by

porozmawiać o Ukrainie. Rozmowy koncentrowały się na

sposobach zwiększenia presji na Rosję oraz ustanowienia

sprawiedliwego i trwałego pokoju w Ukrainie. Wpisują się w

dążenie do wzmocnienia stosunków między Zjednoczonym

Królestwem a Unią Europejską.  Więcej

Nowa kategoria odszkodowań dla ofiar
wojny w Ukrainie

19 marca rejestr strat wyrządzonych Ukrainie ogłosił
stworzenie nowej kategorii odszkodowań dla ofiar

poważnych naruszeń prawa humanitarnego wynikających z

rosyjskiej agresji. Te nowe kategorie obejmują
niedobrowolne przesiedlenia wewnętrzne, poważne

uszkodzenia ciała, przemoc seksualną, tortury, pozbawianie

wolności i pracę przymusową. Rejestr popierany przez

ponad 50 krajów i organizacji służy zagwarantowaniu

sprawiedliwości i reparacji dla ukraińskich ofiar

wojny.  Więcej

Wizyta Wołodymyra Zełenskiego w
Helsinkach i Oslo

19 marca ukraiński prezydent Wołodymyr Zełenski został
przyjęty w Helsinkach przez swojego fińskiego

odpowiednika Alexandra Stubba i premiera Petteriego

Orpo. Rozmowy dotyczyły konieczności wzmocnienia

obrony powietrznej i inwestowania w produkcję uzbrojenia.

20 marca Zełenski kontynuował swoją wizytę w Norwegii,

gdzie spotkał się z premierem Jonasem Gahrem Støre.

Wymienili poglądy na temat stałego wsparcia Norwegii dla

Ukrainy, zwłaszcza w zakresie obrony i energii. Ukraiński

szef państwa potwierdził, że ukraińskie elektrownie jądrowe

pozostaną pod kontrolą Ukrainy, pomimo amerykańskich

sugestii w sprawie przekazania ich własności.  Więcej -

Więcej - Więcej

■ Rada Europy :
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Posiedzenie przewodniczących parlamentów

20 i 21 marca w Strasburgu przewodniczący i

przewodniczące parlamentów z 46 państw członkowskich

Rady Europy oraz z wielu krajów partnerskich, sąsiednich i

mających status obserwatora obradowali na europejskim

szczycie parlamentarnym z okazji 50-lecia pierwszej

konferencji. Omówili zwłaszcza kwestię zachowania

demokracji, wolność wypowiedzi w okresie polaryzacji i

walkę z przemocą wobec polityków.  Więcej

■ ONZ :

Światowy raport ONZ na temat szczęścia

20 marca opublikowano doroczny raport ONZ na temat

szczęścia. Kraje nordyckie pozostają na szczycie listy

najszczęśliwszych krajów (Finlandia jest na pierwszym

miejscu, a następne są Dania, Islandia i Szwecja). Wyniki te

opierają się na danych takich jak PKB na mieszkańca,

poziom ochrony socjalnej, korupcji, wolność i satysfakcja

osobista.  Więcej - Więcej

■ Opracowania/raporty :

Roczne sprawozdanie ESDZ w sprawie
operacji ingerencji z zagranicy

19 marca Europejska Służba Działań Zewnętrznych

opublikowała swoje roczne sprawozdanie na temat

manipulacji i ingerencji w informacje pochodzących z

zagranicy. W sprawozdaniu podkreślono arsenał, w jaki

wyposażyły się Rosja i Chiny, aby manipulować i ingerować
na obszarze Europy i w jej krajach partnerskich. W 2024

roku odnotowano nie mniej niż 500 incydentów, a 322

organizacje objęto operacjami ESDZ. Studia przypadków

dotyczące Mołdawii i Afryki podkreślają rosyjską strategię i

jej dostosowanie do lokalnych przezmian geopolitycznych i

politycznych.  Więcej - Więcej
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Sprawozdanie na temat Europejskiego
Funduszu na rzecz In westycji Strategicznych

19 marca Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował
sprawozdanie w sprawie Europejskiego Funduszu na rzecz

Inwestycji Strategicznych, utworzonego przez Komisję w

2015 roku. Trybunał stwierdził, że fundusz ten w znacznym

stopniu przyczynił się do zmniejszenia deficytu

inwestycyjnego po kryzysie finansowym z 2008, ale mimo to

osiągnął cel inwestycji na kwotę 500 mld euro tylko w 3/4.

Ujawniono bowiem przeszacowanie o 131 mld euro w

porównaniu z 503 mld euro zadeklarowanymi na koniec

2022 roku. Pomimo przestrzegania większości celów,

Trybunał odnotowuje, że monitoring nie był wyczerpujący, a

sprawozdania nie zostały zbadane wystarczająco

dogłębnie.  Więcej - Więcej

■ Kultura :

Marc Chagall w Düsseldorfie

Z okazji 40. rocznicy śmierci Marca Chagalla,

Kunstsammlung Nordrhein-Westfalen w Düsseldorfie

wystawia do 10 sierpnia prace tego francusko-rosyjskiego

malarza. W centrum uwagi znajdują się jego wczesne dzieła,

powstałe w latach 1910-1923, w których eksperymentował z
fowizmem i kubizmem. Wydarzenie jest hołdem dla

poetyckich wizji artysty na temat niesprawiedliwości, bólu i

wykluczenia, poprzez jego charakterystyczne motywy i

kolory.  Więcej

"Tous Léger!" w Muzeum Luksemburg w
Paryżu

Do 20 lipca wystawa "Tous Léger!" w Muzeum Luksemburg

w Paryżu bada związki między pracami Fernanda Légera a

dziełami takich artystów jak Niki de Saint Phalle, Yves Klein,

Keith Haring i Roy Lichtenstein. Poprzez prawie sto prac

ekspozycja analizuje takie tematy, jak przywłaszczenie

przedmiotu, reprezentacja ciała i miejsce sztuki w

przestrzeni publicznej. Artyści ci przekształcają elementy

życia codziennego w dzieła sztuki, łącząc w ten sposób

sztukę z rzeczywistością. Wystawa ilustruje twórczą
wymianę między Europą i Ameryką w XX wieku.  Więcej
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Królewskie skarby Afryki Zachodniej w
mieście A Coruña

Do 13 lipca Fundacja Barrié w mieście A Coruña zaprasza na

wystawę "Złoto Akan. Królewskie skarby Afryki Zachodniej".

Zwiedzającym zaprezentowano ponad 300 obiektów

związanych z różnymi domami królewskimi Akan.  Więcej

Michał Anioł w Kopenhadze

Od 29 marca do 31 sierpnia Muzeum Sztuki w Kopenhadze

prezentuje wystawę "Michelangelo Imperfect",

podkreślającą spuściznę słynnego włoskiego artysty Michała
Anioła, ważnej postaci zachodniej sztuki. Jest to największa

retrospektywa jego prac rzeźbiarskich od 150 lat - gromadzi

unikalną kolekcję historycznych odlewów, wcześniej

niepokazywanych reprodukcji, oryginalnych rysunków i

modeli rzeźbiarskich.  Więcej

Grayson Perry w Londynie

Od 28 marca do 26 października Wallace Collection

prezentuje kolorowy i oryginalny świat Graysona Perry'ego,

słynącego z prac łączących ceramikę, gobeliny i prace na

papierze. Wystawa stawia pytania o dążenie do

perfekcjonizmu i rolę artysty w przyszłości, porównując

skomplikowane przedmioty wykonane przez rzemieślników

z innymi, stworzonymi przy użyciu technologii

cyfrowych.  Więcej

Egon Schiele wystawiony w Wiedniu

Od 28 marca do 13 lipca Muzeum Leopolda w Wiedniu

prezentuje ostatnie prace austriackiego malarza i rysownika

Egona Schiele. Pozwala zwiedzającym odkryć ten mało do tej

pory zbadany okres w twórczości artysty, a także wcześniej

niepublikowane archiwa takie jak dziennik Edith (żony

Schielego) oraz cztery prace na papierze. Ekspozycja

obejmuje wielką kolekcję Schiele w Wiedniu, a oprócz tego

wypożyczenia z kraju i z zagranicy.  Więcej
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"Przebrać się za artystę": wystawa w Luwrze
Lens

Do 21 lipca w muzeum Luwr Lens Lens można oglądać
wystawę "Przebrać się za artystę". Bada ona związek między

sztuką a ubraniem i modą na przestrzeni wieków. Ponad

200 dzieł, w tym obrazy, rzeźby i modowe kreacje, pokazują,

w jaki sposób odzież była dla artystów formą ekspresji.

Ekspozycja podkreśla sposób, w jaki ubranie było
wykorzystywane do potwierdzania tożsamości i idei.  Więcej

■ Sport :

Kobieta na czele MKOl-u

20 marca Kirsty Coventry została wybrana na

przewodniczącą Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego

(MKOl). To pierwsza kobieta na czele tej organizacji. Była
pływaczka i mistrzyni olimpijska z Zimbabwe zastąpi

Thomasa Bacha i 23 czerwca oficjalnie obejmie urząd na

ośmioletnią kadencję. Będzie odpowiedzialna za organizację
czterech igrzysk olimpijskich, w Los Angeles i Brisbane w

przypadku igrzysk letnich oraz w Mediolanie i francuskich

Alpach w przypadku igrzysk zimowych.  Więcej - Więcej
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